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راه و مسکن4
اخبار

به زودی؛ تعداد صندلی هواپیماها افزایش می یابد
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور گفت: در حال برنامه ریزی برای نوسازی و 
بازسازی ناوگان هوایی کشور هستیم و به زودی تعداد صندلی ها در این بخش 
افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،آقای محمد محمدی بخش گفت: با توجه 
به کاهش شرایط  کرونایی و بهبود شــرایط در این بخش میزان درخواست برای 
سفرهای هوایی افزایش یافته و شاهد استقبال مردم از  این بخش هستیم.به گفته 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور میزان میانگین پرواز ها و ظرفیت این بخش نسبت 
به پارسال رشد ۴۰ درصدی داشته، اما این میزان پاسخ نیاز مردم را نمی دهد و ما باید 
بازسازی و نوسازی ناوگان را انجام و این اقدام را در دستور کار خود قرار دهیم و 
خبر های خوبی در این حوزه داریم.پیش از این اعلام شده بود که میزان درخواست 
پرواز ها در زمان تعطیلات ۵۰ درصد افزایش یافته و سازمان هواپیمایی اعلام کرده 
بود که باید تعداد هواپیما های خریداری شده افزایش بیشتری یابد تا درخواست 

پرواز با میزان عرضه صندلی برابری کند.

مهلت ویرایش اطلاعات برای متقاضیان نهضت ملی 
مسکن تمدید نمی شود

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: مهلت ویرایش اطلاعات متقاضیان 
نهضت ملی مسکن تا ۳۱ اردیبهشت اســت که این مهلت دیگر برای متقاضیان 
تمدید نخواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،آقای خلیل محبت خواه گفت: ۳۱ 
اردیبهشت زمان پایان مهلت ویرایش ثبت نام در سامانه نهضت ملی مسکن است و 
این مهلت ویرایش برای متقاضیان تهرانی تمدید نخواهد شد.به گفته مدیرکل راه و 
شهرسازی استان تهران در یک هفته باقی مانده متقاضیان تهرانی که اقدام به انتخاب 
نادرست شهر های خود به ویژه در اطراف تهران از جمله بومهن، رودهن و دماوند 
کرده اند باید گزینه انصراف را انتخاب و شهر های جدید تهران از جمله هشتگرد، 
پرند و ایوانکی را انتخاب کنند.شهروندان تهرانی می توانند در صورت نبود امکان 
ویرایش و یا هرگونه مشکل در این خصوص به معاونت مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی اســتان تهران و یا میز خدمت این اداره مراجعه کنند.حدود 
۷۰۰ هزار نفر متقاضی نهضت ملی مسکن در استان تهران ثبت نام کردند که از این 

تعداد حدود ۱۵۰ هزار تهرانی شهر مورد نظر خود را نادرست انتخاب کرده اند.

مصالح ساختمانی هفتگی گران می شوند
نایب رییس انجمن انبوه سازان استان تهران گفت: در حال حاضر قیمت مصالح 
ســاختمانی به طور هفتگی افزایش پیدا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، ایرج 
رهبر با اشاره به افزایش قیمت مصالح ساختمانی اظهار داشت: یکی از مهم ترین 
عوامل در افزایش و رشد ساخت و ساز مســکن ثبات قیمت مصالح ساختمانی 
است و این افزایش قیمت مصالح ساختمانی باعث کاهش انگیزه ساخت و ساز 
شده  است.وی افزود: در این شرایط که انبوه سازان دیگر زیر بار ریسک های قابل 
پیش بینی نمی روند، عدم کنترل قیمت ها در بازار مصالح ساختمانی باعث کاهش 
تولید شده چراکه مصالح ساختمانی تاثیر مستقیمی بر قیمت تمام شده ساختمان 
و واحدها دارد.نایب رییس انجمن انبوه ســازان استان تهران با بیان اینکه قیمت 
مصالح ساختمانی به طور هفتگی افزایش پیدا می کند، گفت: وعده دولت این بود 
که در راستای افزایش تولید مسکن، قیمت مصالح ســاختمانی را کنترل و برای 
سازندگان مسکن تعدیل کند اما تا به امروز این وعده محقق نشده  است.رهبر ادامه 
داد:  فولاد و سیمان از مهم ترین اجزای ساخت وساز هستند که قیمت این دو قلم در 
هر هفته بالا می رود. فقط یک مورد میلگرد قبل از سال جدید، با افزایش قیمت در 
هر کیلوگرم به ۱۴ هزار تومان رسید همین میلگرد در کمتر از دو ماه گذشته به ۱9 
الی 2۰ هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده است.وی با تاکید بر اینکه قیمت مصالح 
ساختمان متاثر از اقتصاد کلان کشور و نرخ تورم است، اظهار داشت: در حالی که 
تنها نرخ تورم خود عامل افزایش قابل توجه قیمت مصالح ساختمانی می شود در 
این شرایط اتفاق بسیار اشتباهی که در بازار رخ داده این است قیمت ها با قیمت  های 

جهانی مقایسه می شوند.

ارائه تسهیلات ویژه به تاکسیرانان پایتخت
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از برگزاری نشست های مشترک و انعقاد توافق نامه هایی با نهاد مردمی رسالت با هدف اعطای تسهیلات با شرایط 
ویژه به تاکسیرانان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی اسماعیل بگی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران اظهارداشت: نشست های مشترک و انعقاد توافق نامه هایی با نهاد 
مردمی رسالت با هدف اعطای تسهیلات با شرایط ویژه به تاکسیرانان برگزار شد.وی افزود: این اقدام در ادامه فعالیت های حمایتی سازمان تاکسیرانی شهر تهران به منظور ارتقای 
سطح رفاه و بهبود معیشت تاکسیرانان با حذف دشواری های اخذ و بازپرداخت تسهیلات و حذف و کوتاه شــدن بخشی از هزینه ها و تشریفات اداری برای اعتبارسنجی و نیز 
حذف ضامن برای اخذ تسهیلات ،تاسقف ۱۰۰ میلیون تومان در دستور کار قرار گرفت که در کوتاهترین زمان فرآیند اعطای آن آغاز می شود.اسماعیل بگی در ادامه گفت: مرحله 
نخست این طرح ، با حضور تاکسیران هایی که دارای حساب فعال در این نهاد مردمی هستند آغاز و متعاقب آن به سرعت دیگر افراد جامعه ۷8هزار نفری رانندگان تاکسی شهر 

تهران نیز پس از ثبت اطلاعات و انجام مراحل اولیه به طرح یاد شده افزوده می شوند.

نگاه

تعیین سقف اجاره بها در شرایط کنونی 
بازار مسکن، اقدام مناسبی بود

بررسی ها حاکی است مســتأجران و برخی 
کارشناسان اقتصاد مسکن از تعیین سقف اجاره 
بها در ستاد تنظیم بازار با توجه به شرایط کنونی 

بازار مسکن، استقبال کرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
بر این باورند که با توجه به اینکه بازار مســکن یک بازار 
تقریباً ۱۰۰ درصد غیر دولتی است، مداخله دولت در این 
بازار و اقتصاد دستوری در آن نتیجه نمی دهد.با این حال در 
شرایط کنونی و بحرانی بازار مسکن خصوصاً بازار اجاره 
بها، به نظر می رسداقدام اخیر دولت در تعیین سقف اجاره 

مسکن، فرآیند مؤثری باشد.
مهر نوشت: علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ 
مجلس شورای اســلامی اواخر فروردین امسال از آماده 
شدن طرحی برای کنترل اجاره بهای واحدهای مسکونی 
خبر داده بود.خضریان اعلام کرد: در طرح آماده شــده که 
طی روزهای آینده نهایی می شود، تلاش شده با بهره گیری 
از امتیازاتی نظیر دریافت تعیین ســقف اجاره بها در ستاد 
ملی مقابله با کرونا در سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰ جواب داد؟
برای نخستین بار در ســال ۱۳99 ستاد ملی مقابله با کرونا 
مصوب کرد که در شــرایط کرونایی و برای کاهش جابه 
جایی خانوارها که به شیوع بیماری کمک می کرد، موجران 
ملزم به تمدید قراردادهای اجاره مســکن و نیز سقف 2۵ 
درصدی اجاره بها در تهران شدند. به این معنا که شوراهای 
حل اختلاف امکان صدور حکم تخلیه برای مستأجران را 
نداشتند.این مصوبه در سال ۱۴۰۰ نیز مجدداً تمدید شد اما 
استثنائاتی برای ممنوعیت صدور حکم تخلیه قائل شدند 
از جملــه اینکه موجر در صورت فــروش ملک می تواند 
مســتأجر را وادار به تخلیه ملک کند یا اینکه در صورت 
ازدواج فرزندان موجر، وی می تواند برای واحد مسکونی 
تحت اجاره اش، مستأجر را وادار به تخلیه ملک کند.با این 
حال محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی از تأثیرگذاری ۶۰ درصدی مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا مبنی بر تعیین سقف 2۵ درصدی اجراه 
بها در تهران و ۱۵ درصدی در شهرستان ها در جلوگیری 

از رشد اجاره بهای مسکن در سال ۱۳99 خبر داده بود.
هرچند که برخی مشــاوران املاک مســکن با این ادعای 
وزارت راه و شهرسازی در خصوص کنترل اجاره بها در 
پی ابلاغ مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا خصوصاً برای 

سال ۱۴۰۰، موافق نیستند.
آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار ایران نیز از ارشد بیش 
از ۴۰ درصدی اجاره مسکن در یک سال گذشته حکایت 
دارد.رستم قاسمی چهارشنبه عصر 2۱ اردیبهشت در پایان 
نشست ستاد تنظیم بازار به ریاست حجت الاسلام رئیس 
رئیس جمهور، از تصویب تعیین ســقف اجاره بها در این 

جلسه خبر داد.
به گفته قاسمی، ســقف اجاره بهای مســکن به پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی و در ستاد تنظیم بازار، برای شهر 
تهران 2۵، کلانشهرها 2۰ و سایر شهرها ۱۵ درصد نسبت 
به سال قبل و ویژه قراردادهای تمدیدی تعیین شد.حمید 
یاری کارشناس اقتصاد مســکن در گفت وگو با خبرنگار 
مهر درباره تصویب تعیین ســقف اجاره مسکن در ستاد 
تنظیم بازار اظهار کرد: تعیین ســقف اجــاره بها می تواند 
کمک خوبی باشد به خصوص در این شرایط که بازار اجاره 
مسکن به وضعیت بحرانی رسیده و بسیاری از مستأجران 

در مضیقه هستند.
وی افزود: در شــرایط عادی هیــچ اقتصاددانی از تعیین 
دستوری قیمت اجاره مسکن حمایت نمی کند اما در این 
شرایط، این مصوبه می تواند به مســتأجران کمک کند به 
شرط اینکه سایر دســتگاه های ذی ربط خصوصاً دستگاه 
قضائی و شــوراهای حل اختلاف نیز با دولت همکاری 
کرده و در صدور احکام تخلیه، با تأمل بیشتری اقدام کنند.
وی با بیان اینکه موفقیت یا عدم موفقیت مصوبات ســتاد 
ملی مقابله با کرونا در سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰ مبنی بر عدم 
افزایش رقم اجاره بها بیــش از 2۵ درصد را باید از فعالان 
بازار املاک پیگیری کرد ادامه داد: در بورس نیز چیزی به 
اسم دامنه نوسان داریم که اگر اتفاق غیر مترقبه ای رخ دهد، 
تأثیر ناگهانی بر بازار نگذارد و چند روز طول بکشد تا این 

اتفاق، بر بازار تأثیر بگذارد.
یاری گفت: البته در بسیاری از بورس های دنیا، دامنه نوسان 
نداریم و تنها در بورس ایران این موضوع دیده می شود؛ ولی 
می توان همین کارکرد دامنه نوسان را به مصوبه ستاد تنظیم 
بازار تعمیم داد؛ اما باید به این موضــوع تأکید کرد که در 
شرایط عادی تعیین سقف اجاره مسکن قابل تأیید نیست. 
ولی در شرایط بحرانی می توانند مانند دامنه نوسان، رشد 
ناگهانی اجاره مســکن را به جای اثرگذاری در یک سال، 
به چند ســال منتقل کند و به تأخیر بیندازد.وی تأکید کرد: 
اگرچه مداخله دولت به طور کلی در بازار اجاره مســکن 
اقدام بدی نیست و در بسیاری از کشورها نیز در شرایط غیر 
عادی اجرا می شــود، اما باید این را در نظر داشت که این 
اقدامات برای کوتاه مدت نتیجــه می دهد و در بلند مدت 
باید اقداماتــی چون اجاره داری حرفه ای با مشــوق های 

مالیاتی ترویج شود.
کارشــناس اقتصاد مســکن یادآور شــد: یکی دیگر از 
راهکارهای کنتــرل اجاره بها، راه انــدازی صندوق های 
املاک و مستغلات در بازار سرمایه )ریت ها( است.املاک 
مسکونی بانک ها به صندوق های با درآمد ثابت داده شود تا 

در بازار اجاره عرضه شوند. 

گروه راه و ســاختمان - وجود آن که 
دولت در دو ســال گذشــته به منظور 
حمایت از مســتاجران، مصوبه تمدید 
خودکار قرارداد هــای اجاره و تعیین ســقف برای 
اجاره بها را اجرایی کرد امســال هنــوز تصمیمی در 
این زمینه اتخاذ نشــده؛ هرچند آمار دو سال قبل از 
بی اثری این مصوبه حکایت دارد. دولت برای ســال 
۱۴۰۱ هنوز تصمیمی درخصوص تعیین سقف مجاز 
برای افزایش اجاره بهای مسکن نگرفته است؛ البته 
تجربه دو سال گذشته نشان می دهد به دلایلی از جمله 
رشد تورم و نبود هماهنگی بین دستگاه های متولی، 
سیاست نرخ گذاری برای اجاره بها به کنترل قیمت ها 
در بازار اجاره منجر نشده است. بنا بر شنیده ها دولت 
سیزدهم قرار است درخصوص مکانیزم کنترلی بازار 
اجاره تصمیم گیری کند. طی سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰ 
که با اپیدمــی ویروس کرونا مواجــه بودیم، دولت 
دوازدهم به منظور حمایت از مســتاجران، مصوبه 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین حدنصاب 

افزایش سالیانه برای اجاره بها را اجرایی کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، به این ترتیب اعلام شد که 
قراردادهای اجاره باید تمدید شود و صاحب خانه ها 
در تهران نمی توانند بیــش از 2۵ درصد، مبلغ اجاره 
ســالیانه را افزایش دهنــد. این میزان برای ســایر 
کلانشهرها 2۰ درصد و دیگر شــهرهای کشور ۱۵ 
درصد تعیین شد. در کنار آن به مستاجران وام ودیعه 
مسکن پرداخت شد که ســقف آن در سال ۱۴۰۰ در 
شــهر تهران ۷۰ میلیون تومان بود. البته بنا به دلایل 
متعدد از جمله سخت گیری بانک ها در معرفی ضامن 
رسمی، تکمیل ظرفیت سهمیه بانک ها و نبود منابع 
کافی، تعداد کمی از مستاجران موفق به دریافت این 

تسهیلات شدند.
از طرف دیگر آمار و ارقام نشــان می دهد سیاســت 
تعیین حدنصاب برای افزایش اجاره بها چندان جواب 
نداده است؛ چرا که مطابق آمار بانک مرکزی در پایان 
سال ۱۳99 نرخ رشد سالیانه اجاره بها در کل کشور 
۳۵ درصد بود و در سال ۱۴۰۰ این رقم به ۵۰ درصد 

رسید. در شهر تهران نیز سال ۱۳99 میزان رشد سالیانه 
اجاره بها ۳۱ درصد ثبت شد و سال ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد 
رسید. سال گذشته مصوبه تعیین سقف اجاره بها اوایل 
خردادماه به تصویب رسید. طبق گفته محمد اسلامی 
ـ وزیر سابق راه و شهرســازی که روز نهم خردادماه 
۱۴۰۰ اعلام شد تمدید اجباری قراردادهای اجاره تا 
سه ماه بعد از اعلام رسمی اتمام پایان کرونا قابل اجرا 
خواهد بود. هر فردی که اجاره اش تمام شــده باشد 
با درصدی که اعلام خواهد شــد مجددا اجاره نامه 
خود را تمدید خواهد کرد و نیازی به اسباب کشــی 
وجود ندارد. در واقع مالکان نمی توانند مســتاجران 

را جواب کنند.
 کرونا رفت، چرا سیاست اجاره بها

 تغییر نمی کند
وحید زرگری کارشناس صنعت مسکن در اینباره به 
روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با توجه به آن که میزان 
ابتلا و مرگ و میر ناشــی از ویروس کرونا در سال 
جاری تا حد قابل توجهی کاهــش یافته، باید ببینیم 
که آیا دولت هنوز هم سیاست تعیین حدنصاب برای 

قراردادهای اجاره را ادامه می دهد یا تصمیم دیگری 
اتخاذ خواهد کرد.

 سود چه کسی در ادامه روند کنونی
 اجاره بها است

وی در ادامه افزود: طی دو سال گذشته در قراردادهای 
تمدید، مشاوران املاک، مصوبه دولت درخصوص 
رعایت ســقف مجاز را به مالکان گوشزد می کردند. 
به نظر می رسد هنوز هم مصوبه تعیین سقف اجاره بها 
و تمدید خودکار قراردادهای اجاره لازم الاجرا است 
و در صورت اعلام شکایت از سوی مستاجران برای 
تنظیــم قراردادهای خارج از ضوابط اعلام شــده با 
دفتر معاملات ملکی متخلف برخورد قانونی انجام 

خواهد شد.
ترفند جدید صاحبان ملک در تعیین اجاره بها

او با بیان این مهم که، برخــی نمایندگان مجلس در 
سال جاری نیز با هشــدار نسبت به رشد اجاره بهای 
مسکن گفته اند که بازار اجاره باید فورا مدیریت شود. 
از طرف دیگر کارشناسان بر افزایش ساخت و ساز، 
عرضه واحدهای اســتیجاری توسط دولت و کنترل 

تورم عمومی تاکید دارند، افزود: بازار اجاره نشــینی 
رها شده اســت. ۳۰ میلیون اجاره نشین در این بازار 
دچار مشکل هستند و تورم در این بازار به نقطه جوش 
رسیده است. کسی نیست که این حوزه را کنترل کند و 
هر کسی به هر میزان که می خواهد اجاره بها را بالا می 
برد و نیاز به متولی خاص دارد. وزارت مسکن، صنعت 
و معدن این مساله را در نظر بگیرند، چرا که مردم در 

این بخش به شدت در معرض خطر هستند.
دور زدن قانون به صاحبان خانه رسید

به اعتقاد وی، اگرچه مصوبه دولت در دو سال گذشته 
لازم الاجرا بود ولی شواهد و قرائن نشان می دهد که 
بســیاری از صاحبخانه ها قانون را دور زدند. گرفتن 
ســفته و چک و تضامین لازم یا نوشــتن دو قرارداد 
جداگانه که یکی در دفتر املاک و دیگری به صورت 
غیررسمی منعقد می شود از جمله شگردهای مالکان 
در مواجهه با مســتاجران اســت. بعضی مستاجران 
نیز عنوان می کنند که شــکایت آنها از مالک به نتیجه 
نرسیده و شورای حل اختلاف، حکم به تخلیه واحد 

مسکونی داده است.
دولت برای سال ۱۴۰۱ هنوز تصمیمی درخصوص 
تعیین سقف مجاز برای افزایش اجاره بهای مسکن 
نگرفته است؛ البته تجربه دو سال گذشته نشان می دهد 
به دلایلی از جمله رشــد تورم و نبود هماهنگی بین 
دستگاه های متولی، سیاست نرخ گذاری برای اجاره 
بها به کنترل قیمت ها در بازار اجاره منجر نشده است.

بنا بر شنیده ها دولت سیزدهم قرار است درخصوص 
مکانیزم کنترلی بازار اجــاره تصمیم گیری کند. طی 
سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰ که با اپیدمی ویروس کرونا 
مواجه بودیم، دولت دوازدهــم به منظور حمایت از 
مستاجران، مصوبه تمدید خودکار قرارداد های اجاره 
و تعیین حدنصاب افزایش سالیانه برای اجاره بها را 
اجرایی کرد. به این ترتیب اعلام شد که قرارداد های 
اجاره باید تمدید شــود و صاحب خانه ها در تهران 
نمی توانند بیش از 2۵ درصد، مبلغ اجاره ســالیانه را 
افزایش دهند. این میزان برای ســایر کلانشهر ها 2۰ 

درصد و دیگر شهر های کشور ۱۵ درصد تعیین شد.

ترفند جدید صاحبان ملک در تعیین اجاره بها، » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

دور زدن قانون به صاحبان خانه رسید

برگزیده

عضو انجمن انبوه سازان از آمادگی سازندگان حرفه ای برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن خبر 
داد و گفت: با هماهنگی دولت، بخش خصوصی و شهرداری وعده های رئیس جمهور در بخش 
مسکن محقق می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، شهاب سعادت نژاد در نشست مدیران سازمان 
نظام مهندسی ساختمان با معاون معماری شهرداری، اظهار کرد:شرکتهای توانمند و مجرب انبوه ساز آماده 
اند در طرح نهضت ملی مسکن به کمک شهرداری و دولت بیایند و قطعا استفاده از توان این شرکتها نقش 
راهبری در تکمیل و تسریع پروژه های این طرح بزرگ ملی دارد.وی افزود: استفاده از ظرفیت تولید کنندگان 
و شرکتهای داخلی انبوه ساز و سازندگان دارای صلاحیت برای ساخت مسکن با کیفیت و ایمن باید مد نظر 
دولت قرار گیرد و بدون شک با هماهنگی و ایجاد هم افزایی بین دولت ،شهرداری و بخش خصوصی ،می 
توانیم شاهد توفیق وعده های رئیس جمهوری در حوزه مسکن باشیم .بازرس انجمن انبوه سازان تاکید کرد: 
از دولت می خواهیم که با تعامل و برگزاری نشست های مشترک دوره ای با بخش خصوصی و سازندگان 
حرفه ای و استماع نظرات و پیشنهادات آنها در زمینه طرح نهضت ملی مسکن ،زمینه مساعدی را برای تعامل 
بین سازندگان حرفه ای مسکن و تصمیم گیران حوزه مســکن ایجاد کند.عضو انجمن انبوه سازان استان 
تهران نیز با تاکید بر این که شــخص رئیس جمهور برای تحقق برنامه مسکن به شدت مصمم بوده و وزیر 
راه و شهرسازی نیز از ظرفیت و توانمندی لازم برای عملیاتی کردن این طرح برخوردار است، گفت:مهدی 
زرقانی ادامه داد: اما به نظر می رسد که کم کاری بدنه راه و شهرســازی در کنار نبود برنامه از موانع اصلی 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن هستند .وی با تاکید بر اینکه با فراهم شدن زیرساختها قطعا امکان اجرای 
موفق طرح نهضت ملی مسکن ایجاد خواهد شد تاکید کرد: اگر دولت به فکر حل ریشه ای مشکل مسکن 
است می بایست شرایط استفاده از انبوه سازی و نیز ساخت صنعتی سازی را فراهم کند و این مسئله سبب 
خواهد شد که قادر باشیم سالیانه یک میلیون واحد مسکونی تولید کنیم و مشکل مسکن را از این رهگذر 
ریشه کن کنیم .وی افزود:در این صورت علاوه بر اینکه این امر سبب خانه دار شدن مردم می شود در عین 
حال به صورت همزمان مشکل اشتغالزایی حل و به دنبال آن رونق اقتصادی نیز ایجاد خواهد شد.پیرزیاد 
عضو انجمن انبوه سازان استان تهران گفت: در هر طرح ملی به تنهایی یک مصوبه دولتی برای موفقیت و 
اجرایی کردن آن کافی نیست و انجمنها ، تشکل ها و بدنه اجرایی هستند که می توانند به طرح و بخش نامه 
ها تحقق بخشند.وی افزود: به نظرم بکارگیری و بهره گرفتن از علم مدیریت کلان پروژه ها ،نقش کلیدی در 
موفقیت طرح نهضت ملی مسکن دارد اما متاسفانه این بخش مهم مورد غفلت واقع شده است. به عنوان مثال 
انجمن انبوه سازان ماهیت مهندسی دارند و از نظر فنی توانایی های بسیار زیادی دارد ولی از نظر مدیریتی 
فقط تجربه دارد که الزاماً آن تجارب نمی توانند کارآیی داشته باشند.صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران با بیان این که شاخص دسترسی به مسکن در تهران به ۶۵ سال رسیده است، افزود:  عواملی 
باعث رکود ساخت و ساز در شهر تهران شده است، و پروانه ساختمان شبیه گاو شیردهی شده که هر کس 

سطلی گرفته و آن را می دوشد. الان هم دیگر شیر ندارد.
وی بیان کرد: به دنبال آن هستیم که تا وقتی عملیات اجرایی شروع نشده پولی پرداخت نشود؛ یعنی زمانی 
که کسی پروانه دریافت می شود، تا زمانی که عملیات اجرایی ساختمان شروع نشده مبلغی پرداخت نشود 
و مبلغی که پرداخت می شود مبلغ کل ساختمان است. همچنین زمان صدور پروانه را تا آخر خرداد ماه به 

2 ماه کاهش می دهیم.

آمادگی انبوه سازان برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن

با هماهنگی دولت، بخش خصوصی و شهرداری وعده های 
مسکنی رئیس جمهور محقق می شود

آگهی مفقودی
برگ سبز وســند کمپانی خودرو پیکان مدل ۱۳۸۵ رنگ 
سفید روغنی به شــماره انتظامی ۵۴س229 ایران 2۸ 
به شــماره موتور ۱۱۴۸۵000۱۳۳ و شــماره شاســی 
۱۴۱00۱9۴ به نام سجاد کاوسی استوار مفقود گردیده و 

از درج اعتبار ساقط می باشد.                              قم

آگهی مفقودی
ســبز  خودرو،بــرگ  مالکیــت،کارت  ،ســند  مــدارک  کلیــه 
 خــودرو پژو مــدل ۱۳9۴ رنگ ســفید بــه شــماره انتظامی

 ۴۷ب ۳۱۶ ایران ۱۸ شــماره موتور 16B0023641به شــماره 
شاســی NAAN11FC84K878472به نام عبــاد زارعی فرزند 

حبیب مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می گردد. 
قم

آگهی مفقودی
بدینوسیله اعلام میدارد شناســنامه مالکیت)برگ سبز(خودرو 
 ســواری پژو PARSXu به شــماره انتظامی ۶۳9و۳۴-ایران ۱۷

شاســی  شــماره  124k1568660وبــه  موتــور  شــماره  و 
ســرای  اصغــری  نویــد  بنــام   NAAN01CE8MH607279

مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
ارومیه

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملی کبودرآهنگ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴00۶0۳2۶00200۱۳۵۸ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهاي فاقد سند رسمی مســتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودرآهنگ تصرفات مالكانه بالامعارض متقاضی آقای ســردار علی حسابگرفرزند 
بهرام بشــماره شناسنامه ۴ صادره از کبودرآهنگ دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
20002۶/۳۷ مترمربع مفروز ومجزی شــده از پــلاک ۱99 اصلی واقع درهمدان بخش 
۴ حوزه ثبت ملک کبودراهنگ روســتای کلب حصاری خریداری ازمالک رسمی آقای بهرام 
حســابگرمحرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضي 
داشــته باشــند، می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضا ی مدت 
 مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادرخواهد شــد.)م الف ۸2(

تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴0۱/2/۱0 تاریخ انتشارنوبت دوم : 2/2۵ /۱۴0۱
محمد صادق بهرامی – اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کبودراهنگ

شناسه آگهی : 1310251

 آگهی موضوع ماده )3(قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی

۱-برابــر رای شــماره ۱۴0۱۶0۳۱۳0۱۳0000۱۱هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اشــنویه در پرونده کلاســه شــماره ۱۴00۱۱۴۴۱۳0۱۳0000۴۴تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقــای کاظــم روش فرزندابراهیــم بشــماره شناســنامه ۴۶۸۸ صادره اشــنویه در 
مقدار۱۸۸۶۸ســهم مشاع ازمجموع 2۳۵۸۵ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین نهال کاری شده 
بــه مســاحت 2۳۵۸۵مترمربع قســمتی ازپــلاک ۴فرعی از ۳۳اصلــی واقع در قریه خورشــت 
 حــوزه ثبتی اشــنویه بخــش ۱2ارومیه خریداری از مالک رســمی حســین فلاح محــرز گردید.
2-برابر رای شماره ۱۴0۱۶0۳۱۳0۱۳0000۱2هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در پرونده کلاسه شماره 
۱۴00۱۱۴۴۱۳0۱۳0000۴۵تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین روش فرزند ابراهیم 
بشماره شناسنامه۸۵ صادره اشنویه درمقدار۴۷۱۷سهم مشاع ازمجموع 2۳۵۸۵سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین نهال کاری شده به مساحت 2۳۵۸۵متر مربع قسمتی ازپلاک ۴فرعی از ۳۳اصلی واقع در 
 قریه خورشت حوزه ثبتی اشنویه بخش ۱2ارومیه خریداری از مالک رسمی حسین فلاح حرز گردید.

لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت بفاصله زمانی ۱۵روزآگهی می گردد در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت 2ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به ثبت 
تحویل دهد.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول شنبه ۱۴0۱/2/۱0  تاریخ انتشارنوبت دوم یکشنبه ۱۴0۱/2/2۵

صدیق رنجبر-رئیس ثبت اسناد اشنویه

آ گهی موضوع ماده )3(قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابــر رای شــماره ۱۴0۱۶0۳۱۳0۱۳00000۸هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقردر واحدثبتی حــوزه ثبت ملــک اشــنویه در پرونده 
کلاســه شــماره ۱۴00۱۱۴۴۱۳0۱۳0000۴۱تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضــی آقــای ابراهیم ناصری 
فرزنــد محمدبشــماره شناســنامه 2صادره اشــنویه در مقدار ۱2۱۳۷ ســهم مشــاع از مجموع 29۱۶0ســهم 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 29۱۶0 ســهم مترمربع قســمتی از پلاک ۱ فرعی از ۳۳ اصلــی واقع در 
 قریه خورشــت حوزه ثبتی اشــنویه بخــش ۱2- ارومیه خریداری از مالک رســمی حســین فلاح محــرز گردید.

2-برابر رای شماره ۱۴0۱۶0۳۱۳0۱۳000009 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردر واحدثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در پرونده کلاسه شماره ۱۴00۱۱۴۴۱۳0۱۳0000۴2 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد فلاح فرزندقادر بشماره شناسنامه ۳۳ صادره اشنویه در مقدار 90۶۵سهم 
مشاع از مجموع 29۱۶0 سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 29۱۶0متر مربع قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۳۳-
 اصلی واقع در قریه خورشت حوزه ثبتی اشنویه بخش ۱2-ارومیه خریداری از مالک رسمی حسین فلاح محرز گردید.

۳-برابــر رای شــماره ۱۴0۱۶0۳۱۳0۱۳0000۱0 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر درواحد ثبتی حــوزه ثبت ملک اشــنویه در پرونده کلاســه 
شــماره ۱۴00۱۱۴۴۱۳0۱۳0000۴۳ تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای کاظــم روش فرزنــد 
ابراهیــم بشــماره شناســنامه ۴۶۸۸ صادره اشــنویه درمقدار ۷9۵۸ ســهم مشــاع از مجموع 29۱۶0 ســهم 
ششــدانگ یــک قطعه بــاغ بمســاحت 29۱۶0 متــر مربع قســمتی از پــلاک ۱ فرعــی از ۳۳ اصلــی واقع در 
 قریه خورشــت حــوزه ثبتی اشــنویه بخــش ۱2 ارومیه خریداری از مالک رســمی حســین فلاح محــرز گردید.
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت بفاصله زمانی ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 2ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع 
قضایی نمایدو گواهی دادخواســت را به ثبت تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه مورخه ۱۴0۱/2/۱0

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه مورخه ۱۴0۱/2/2۵
صدیق رنجبر-رئیس اداره ثبت اسناد اشنویه
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